
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO  il proprio precedente dispositivo AOODRLO n. 14508 del 14.7.2021 con il 
quale sono stati resi noti gli elenchi del personale docente collocato in 
posizione utile per l’impiego in “progetti e convenzioni di particolare rilevanza 
didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore 

nazionale”, ai sensi della Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “riforma 
del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”, ed in particolare ai sensi dell’art. 1, comma 
65, nella parte in cui stabilisce che il riparto della dotazione organica del 
personale docente su base regionale “considera altresì il fabbisogno per 
progetti e convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso 
da reti di scuole o per progetti di valore nazionale”; 

 
PRESO ATTO  delle successive rinunce, pervenute dal personale docente già assegnato ai 

competenti uffici dell’USR per la Lombardia; 
 
RITENUTO  di dover conseguentemente procedere all’aggiornamento degli elenchi già 

pubblicati con il dispositivo di cui all’Avviso AOODRLO n. 14508 del 14.7.2021 
secondo le restanti disponibilità del personale collocato in posizione utile, 

limitatamente agli uffici rispetto ai quali dette rinunce sono sopravvenute; 
 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento 
dei pubblici dipendenti ed alla normativa sull’anticorruzione; 

 

DISPONE 
 
la pubblicazione ad aggiornamento dell’elenco del personale docente che si è collocato in posizione utile per 
l’impiego per “progetti e convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole 
o per progetti di valore nazionale” distinto per i relativi Uffici dell’USR. 

 
Direzione Generale  

 
Numerazione in 
ordine alfabetico 

Cognome Nome Ufficio di Assegnazione 

1 Manni Anna Ufficio VII 

2 Capuzzi Monica Ufficio VII 

3 Conti Gian Enrico Ufficio I 

4 Cosenza Corrado Ufficio V 

5 Gaudioso Mary Ufficio XII 

6 De Maria Maria Grazia Ufficio V 

7 Mattia Paola Segr. Servizio Ispettivo 

8 Fié Moira Staff del Direttore Generale 

9 Goisis Claudio Ufficio II 

10 Gregotti Valeria Ufficio V 

11 Lovino Isabella Ufficio V 



12 Meccariello Antonietta Ufficio XII 

13 Pasqualini Chiara Ufficio XII 

14 Razzini Elena Ufficio I 

15 Giordani  Gaudia Ufficio VII 

16 Scoppa Dorotea Ufficio I 

17 Scordo Giuseppa Domenica Segreteria Servizio Ispettivo 

 

 
 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

 
Numerazione in 
ordine alfabetico 

Cognome Nome 

1 Coman Mihaela 

2 Ferrari Antonella 

3 Marsiletti Laura 

4 Melone Carmela 

5 Simonetta Patrizia 

6 Vitale  Mariangela 

 

 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 

 
Numerazione in 

ordine alfabetico 

Cognome  Nome 

1 Ambrosetti Nadia 

2 Berto Alessandra 

3 Carminati Luca 

4 De Vita Luisa Rita 

5 Delle Fave Alberto 

6 Di Fabio Sergio 

7 Ferraro Antonio 

8 Fumagalli Daniela Maria 

9 Fumante Mariano 

10 Leopardi Agnese 

11 Manis Marcella 

12 Militello Enza 

13 Recupito Claudio Severino 

14 Rossini Mariastella 



 

e-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

15 Basile Ilaria 

16 Scutiero Elvira 

17 Turotti Laura 

 
 
Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza Brianza  
 

Numerazione in 
ordine alfabetico 

Cognome Nome 

1 
Canclini Massimo Giuseppe 

2 
Cereda Mauro 

3 
Colombo Maristella 

4 
Fenzi                     Duilio 

5 
Manna Roberto 

6 
Sola Antonella 

7 
Parrella Francesco 

8 
Veraldi Laura 

 
 

Il dirigente di ciascun Ufficio dell’USR provvederà al concreto impiego del personale su citato, nel rispetto 

della normativa vigente circa la gestione dei rapporti di lavoro. 
 

      

    IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 

    
Ufficio I – dirigente Luciana Volta/MDG 

mailto:DRLO.Ufficio1@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-08-27T09:27:39+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-08-27T12:03:47+0200
	protocollo




